[image: ]

ДУМА
БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

СОРОК ВТОРОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

17.05.2023			                                                                       № 522

О внесении изменений в ключевые
показатели и их целевые значения,
индикативные показатели при
осуществлении муниципального
контроля за исполнением единой
теплоснабжающей организацией
обязательств по строительству,
реконструкции и (или) модернизации
объектов теплоснабжения в Бардымском
муниципальном округе Пермского края,
утвержденные решением
Думы Бардымского муниципального
округа от 25.02.2022 № 387

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Уставом Бардымского муниципального округа Пермского края, Дума Бардымского муниципального округа
РЕШАЕТ:
1. Внести в ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в Бардымском муниципальном округе Пермского края, утвержденные решением Думы Бардымского муниципального округа от 25.02.2022 № 387, изменения, изложив их в редакции, согласно приложению к настоящему решению.
2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Тан» («Рассвет») и разместить на официальном сайте Бардымского муниципального округа Пермского края барда.рф.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике Урстемирова И.Ш.

Председатель Думы
Бардымского муниципального округа                                                     И.Р. Вахитов

Глава муниципального округа -
глава администрации Бардымского
муниципального округа                                                                    Х.Г. Алапанов

17.05.2023

Приложение
к решению Думы
Бардымского муниципального округа
от 17.05.2023 № 522
                                                                                                        «Приложение
к решению Думы
Бардымского муниципального округа
от 25.02.2022 № 387

Ключевые показатели муниципального контроля за теплоснабжающей организацией и их целевые значения, индикативные показатели

1. Ключевые показатели

1.1.Ключевыми показателями результативности и эффективности осуществления муниципального контроля за деятельностью теплоснабжающей организацией являются:
а) снижение количества аварий, произошедших на объектах теплоснабжения;
б) снижение уровня причиненного  вреда (ущерба) в результате произошедших аварий на  объектах теплоснабжения.
1.2. Показатель "снижение количества аварий, произошедших на объектах теплоснабжения" (ПА) (процентов) определяется по формуле:
[image: ]
где:
П1 - количество аварий, произошедших наобъектах теплоснабжения за отчетный год;
Псга - среднегодовое количество аварий, произошедших на объектах теплоснабжения.
1.3.Значение показателя "снижение количества аварий, произошедших на объектах теплоснабжения", равное нулю или превышающее нулевое значение, свидетельствует о положительной динамике снижения количества аварий, произошедших на объектах теплоснабжения, за отчетный год.
1.4. Показатель "снижение уровня причиненного  вреда (ущерба) в результате произошедших аварий на  объектах теплоснабжения" (Псу) (процентов) определяется по формуле:
 (
2
с
у
сгс
П  100
П

П
=
 100 -
)
где:
П2–размер причиненного вреда (ущерба) в результате аварий, произошедших на объектах теплоснабжения, за отчетный год;
Псгс– среднегодовой размер причиненного вреда (ущерба) в результате аварий, произошедших на объектах теплоснабжения.
1.5. Значение показателя «снижение уровня причиненного  вреда (ущерба) в результате произошедших аварий на  объектах теплоснабжения», равное нулю или превышающее нулевое значение, свидетельствует о положительной динамике снижения уровня вреда (ущерба) в результате произошедших аварий на  объектах теплоснабжения.

2. Индикативные показатели

1. Количество плановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период.
2.Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период.
3. Количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный период.
4. Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период.
5. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период.
6. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период.
7. Сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период.
8. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий за отчетный период.
9. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период.».

image1.emf

image2.wmf
1

А

сга

П  100

П = 100 - ,

П

´